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Endring av ungdomsskoletilhørighet for Brynseng skole – beslutning 

 

Utdanningsetaten viser til høringsdokument av 08.12.2021 med forslag til 

ungdomsskoletilhørighet for Brynseng skole. 

 

Formålet med høringen var å avdekke om det var særskilte forhold å ta hensyn til når 

ungdomsskoletilhørigheten skal besluttes. Utdanningsetaten takker for alle 

høringsuttalelser. 

 

BAKGRUNN 

Fastsettelse av inntaksområder, etter opplæringsloven §1 

Elever i grunnskolen har rett til å gå på nærskolen. Dette følger av opplæringsloven §8-

1, første ledd, første punktum der det står at: "Grunnskolelevane har rett til å få på den 

skolen som ligg nærast eller ved den skolen i nærmiljøet som dei soknar til." Ifølge 

opplæringsloven kan kommunene definere elevenes nærskole gjennom fastsetting av 

inntaksområdet for den enkelte skole. Vurdering av hvilken skole som er elevens 

nærskole, skal ta utgangspunkt i geografiske og topografiske forhold. Også andre 

forhold, som for eksempel skolenes kapasitet og trafikale forhold, er relevant. Dette 

betyr at nærskolen ikke nødvendigvis er den skolen som ligger geografisk nærmest. 

 

 

Notat 

 

 

 

Til: Brynseng skole, Fyrstikkalleen skole 

Fra: ASA Seksjon for utredning (ASA) 

Saksbeh: Mie Serine Skagen 

Telefon:  

Dato: 

Vår ref.: 

24.01.2022 

20/7863-7 

 



 

 

 

Kapasitetsplanlegging i skolebehovsplanen 

Den langsiktige skolekapasiteten i Oslo planlegges i skolebehovsplanen, som legges 

fram sammen med byrådets budsjettforslag og vedtas av bystyret. 

Kapasitetsplanlegging i skolebehovsplanen gjøres ikke på skolenivå, men på områdenivå. 

Dette betyr at flere skoler ses i sammenheng, og forutsetter at det kan gjøres 

inntaksområdeendringer for å utnytte kapasiteten. 

 

Ungdomsskoletilhørighet følger av elevens nærskole. Dette betyr at elever som har søkt 

skolebytte til Brynseng skole fra andre barneskoler, må søke skolebytte til 

Fyrstikkalleen skole. 

 

Kriterier som vektlegges ved endringer av inntaksområder 

De enkelte skolenes inntaksområde kan endres når en skole mangler kapasitet. Når det 

foretas endringer i inntaksområdene grunnet manglende kapasitet, gjøres en 

helhetsvurdering basert på kriteriene avstand til naboskole med ledig kapasitet, 

trafikale forhold, topografi og områdets naturlige nærmiljø. Inntaksområder må også 

endres når en ny skole etableres i området. 

 

Søskenprioritet 

Inntaksområdeendringer kan føre til at nye skolestartere begynner på en annen skole 

enn sine søsken. Mange foresatte ønsker at det skal innføres en søskenprioritet som gir 

barn med søsken på en skole fortrinn til skoleplass. Inntaksområder er imidlertid 

geografiske områder som sikrer alle barn i området skoleplass. Fastsetting av dette 

området gjøres etter kriterier omtalt i avsnittet over, og vurderer ikke individuelle 

forhold som søskens skoletilhørighet. 

 

Det er mulig å søke om skolebytte dersom elevens foresatte ønsker at eleven skal gå på 

en annen skole enn nærskolen, eksempelvis grunnet søsken. I henhold til regelverket for 

skolebytte skal søskentilhørighet tillegges vekt ved behandling av skolebyttesøknader. 

Vi viser i denne sammenheng til forskrift om skolebytteregler i Oslo kommunes 

grunnskoler, og Utdanningsetatens rundskriv nr. 9/2019 om skolebytte. 

 

HØRINGSSVAR 

FAU og elevrådet ved Brynseng skole 

Høringsinstansen støtter høringsforslaget. Fyrstikkalleen skole ligger i kort avstand fra 

Etterstad, og skolen er ny og moderne og lett tilgjengelig for elevene. Brynseng skole er 

en relativt ny skole. De eldste elevene startet sin skolegang på Vålerenga og Teglverket 

skole før Brynseng skole åpnet og har hatt oppstykket skolegang. Elever, FAU og skolen 



 

 

arbeidet hardt for å bygge identitet og et godt sosialt miljø. Det er viktig at elevene får 

fortsette samlet for å kunne opprettholde de sosiale relasjonene. 

 

Høringsinstansen er bekymret for usikkerheten på grunn av manglende kapasitet i 

området. Det er viktig at Brynsengelevene får en stabil ungdomsskoletilhørighet slik at 

yngre elever kan følge eldre elever over på ungdomstrinnet. Det bes om at dette tas 

hensyn til også i perioden fram til skolene i Bjørvika og på Økern ferdigstilles. 

 

Fyrstikkalleen skole, driftsstyret og FAU 

Høringsinstansen støtter høringsforslaget, forutsatt at skolen fremdeles skal ha fire 

paralleller på ungdomstrinnet og ikke utvides fra dagens kapasitet, og påpeker at det er 

viktig Bryn og Hasle skoler fortsetter å sogne til Fyrstikkalleen skole. 

 

UTDANNINGSETATENS KOMMENTARER 

Utdanningsetaten har forståelse for at det er viktig med et stabilt ungdomsskoletilbud i 

nærmiljøet for elevene ved Brynseng skole og søker løsninger som ivaretar dette.  

 

Det er forventet økt behov i området som følge av at Hasle skole vil avgi fire klasser til 

ungdomstrinnet fra skolestart 2024. Dette er to klasser mer enn det skolen avgir i dag. 

Utdanningsetaten vil utrede ytterligere tiltak for å møte behovet fram til skolene i 

Bjørvika og på Økern åpner til skolestart 2026. Det forventes derfor ny høring av 

endringer av ungdomsskoletilhørighet høsten 2023. 

 

BESLUTNING 

Brynseng skole vil avgi elever til Fyrstikkalleen skole fra skolestart 2022.  

 

Beslutningen kan ikke påklages da dette ikke er et enkeltvedtak. Eventuelle spørsmål og 

henvendelser kan sendes til postmottak@osloskolen.no   
 

 

Med vennlig hilsen 

 

Vidar Lødrup Bjørg Novang 

Divisjonsdirektør avdelingsdirektør 
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Bydel Gamle Oslo 

Bydel Grunerløkka 
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